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Procesverbal nga d€giimi buxhetor me komunitetin Pakice nd Ferizai

Me daten 07.08.2024 Eshto mbaitur degjilni i gjasht€ buxhetor me komunitetin pakice i€

komun€s sd Ferizajt. Ky d€giim buxhetol ka filiuar n€ oren l4:00 nd sallcn e Kr;vendit te

Komunds.

N€ keto degjim buxhetor ka marre pjese drejto4a e financave Sebahate Aicti-Sadiku si

clhe Shyhlc"te Topalli udhehcq€se e zyres P€r informim dhe komunikim n.re publikun'

Hapjen e kotij degjimi publik e ka b€ri: clrejtorja Sebahate Ajctisadiku Aio te

prorri"n-it i tu ,.l]oftual pdr procesin c hartimit t' buxhetit per vitin 2025' nLlerkaq ka

idrkual nga kdta ti fundit, qe t€ paraclcsin te gjitha kerkesat, Por edhe Ploblemet me te

cilat ballafaqohen.

Komunitctet e pranish€m nd ket€ takim, kand kerkuai qc td bdhet cligka konkrete per

permiresimin e jctes st tyre, duke kdrkuar k€shtu ndertim te shtEPive' Pagesa ie qirave'

por kan€ kdrkual q€ to bohen cdhe md shume Iushata sensibilizucse pdr shkoilimin c

komunitctiiP.rlicc rrc KLlmur)i n e I. rizri'

MuzaJer Ramadani

- N€ rugen "At Nik€ Prela" t€ vendosen kamerat dhe Pengesat nO ugO

- Te merren mbeturinat me kohe dhe td behet Pastrimi i rruges Per shlak te

rrjedhes se kamionit.

- Te b€het asfaltimi i rruges Remzi Mustafa" dhe "Muj€ Maliqi"
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Rexhep Bajrami

- TE behct asfaliimi i rrugtls sd ddmtuara'EjuP Statovic" nga farkatari gjer td rruga

q€ lidh flrstain Doganaj dhc Dubrave gjithashtu gjatd asfaltimit te vendosen eclhe

Pengesa no rrugo
- Te b-ehet rregullimi i rrjetit t€ kanalizimit ne rrugell "Sali Sh' Berisha"

- T€ b€het lregullimi i rietit tc kanalizimit ne rrugd "Selman Berisha"

- Ic behet nderiimi i gypave td kanalizimit n€ rrugen "Xhemal Kada"

- TE behet vendosja e nj€ trafo nga Kedsi nd rrug€n "15 shkurti" Sallahane

- T€ bEhet asfalYimi i rrug€s "Ruzhdi Ajeti"

- Rruga "Rexhe Maliqi" t€ bchet me ndriqirn publik

- Te bdhet nderrimi ishtyllave te drunjeve ne to betonit

- Te bdhet pdrmiresimi i r4etit elektuik ne clisa vencle pasiqc kabllot janE r€nd

posht€ dhe ka rrezik Per te gjith€

-Tebehet.,endosjaenjePasqyrePerballafarkatraitdhench)'rjeterruges"15"
shkurti

- TE behet nivelizirni i rrugos me kubeza 'Asim Voshi" si dhe rregullimi i

Pusetave.

Na lgjen "Halit lbishi" td behen keto invetsilllc:

- Asfaltimi i rrugicos "Remzi Mustafa"40 metra

- 'Asfaltimi i rIugicas "I tajrush e MujE Matiqi 25 m( r.Cjilanit)

- Venclosja e nje shtylle elektrike dhe njo drite td ndriqimit Publik ne rrugiirl

"Remzi Mustafa"
- Vendosia e pengesave nd rlugen "At Nik Plela"

Ne fshatir-r Dubrave tE b6hen k€to investime:
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-Asfaliimi i ri-ug€s te Selajtin Dudaki 35 metra

- Asfaltimi i rrugds "Elmi Hasani" 30 m

- Asfaltimi i uugds "Ncxhat Hasani" 30 m

- Asfaltimi i uug€s "Hajriz Hajrizi" 40 m.

- Hapja e pusetes s€ mbyllur te QendIa Edukative Sociale

-Vendosja e pasqvrave perball tek lluga e fshatit Dubrave e cila lidh i'r'ug€n kr'1'esore

per fshatin Pleshinc si dhe ne rruga nd hyrje t€ shkolla "Naim Frashri c cila kryqEzohet

mc fshatrat Zaskok, Marlastric, Pleshin€ dhe Dubrave.

- Te vendosct nje trafo e re te varrezai e reja "venLli i koclrave" n€ Dubrave ku Pritet te

nd€rtohen 47 shtcpi.

Mehmet Jashari

- Te ndahen miete shtese p& ndoltimin e shtepive per familjet qe kan€ nevoje.

Fadil Bajrami

- Te behet rregullimi i rruges "Eiup Stataovci"

Spasenka Maliqi

- N€se ka mundesi t€ me ndihmoni ne ndertimin e sht€pis€, sepse jetoj€ nd kushte
shume te renda me familien time 9 anetarshe n€ nje dhome giumi.

Osman Emini
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Te behet sinjalizimi nc afdrsi t€ shkollave sidomos fillore se aty afdr ka shkoll€,
po ashtu edhe nE rrugicat qd jane te sl.&o1la i6 ket€ policE te shtrire.
Td ndahct nj€ buxhet pdr kryerjen e aktil,iteteve vetddisuese clhe ofr im tw
inJormatave per komunitetin siq wshtw: q€shija e arsimit, siguria, dukurite
negative, por edhe tO drcjtat e njeriut.

K), takim ka perfunciuar n€ ordn l5:30.

Procesmbajtdse

hrete Topalli
,tr uL.,^'T.'


